
ZARZĄDZENIE Nr 35/2012 

Wójta Gminy Winnica 

z dnia 19 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie powołania Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji 

Niejawnych  
 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku  art. 14 ust. 2 ustawy z 5 sierpnia 

2010r. o ochronie informacji niejawnych  (Dz. U. Nr 182 poz. 1228) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

powołuję na Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych w Urzędzie Gminy 

w Winnicy   

Panią Ewę Zalewską 

     wobec spełnienia przez wyżej wymienioną wymaganych warunków określonych w art. 14 

ust. 3 pkt 3 i 4 wyżej wymienionej ustawy, tj: 

1. uzyskania poświadczenia bezpieczeństwa Nr M 0004612P wydanego przez Agencję 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego Delegaturę w Radomiu upoważniające do dostępu do 

informacji niejawnych oznaczonych klauzulą poufne/zastrzeżone – z terminem ważności 

do dnia 02.02.2022 r., 

2. odbycia szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych, potwierdzonego 

zaświadczeniem Nr 002612M z dnia 25.05.2012 r. wydanym przez Agencję 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego Delegatura w Radomiu. 

 

§ 2 

 

1. Zadania Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych określa ustawa z dnia             

5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych oraz rozporządzenia wykonawcze 

do tej ustawy.  

2. Zakres czynności dla Pełnomocnika Ochrony stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 3 

 

1. Powołanie Pełnomocnika Ochrony – jak w § 1 niniejszego zarządzenia – jest 

bezterminowe. 

2. Wymagane jest natomiast – zgodnie z postanowieniami art. 32 ust. 3 o ochronie 

informacji  niejawnych – poddanie się przez Pełnomocnika Ochrony kolejnemu 

postępowaniu sprawdzającemu, które warunkować będzie uzyskanie poświadczenia 

bezpieczeństwa. 

Kolejne postępowanie sprawdzające powinno być podjęte co najmniej na 6 miesięcy 

przed upływem terminu ważności poświadczenia bezpieczeństwa – określonego w § 1 pkt 

1niniejszego zarządzenia. 

 

 



§ 4 

 

Realizację postanowień zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych.  

 

§ 5 

 

Pełnomocnik Ochrony zapozna z treścią zarządzenia pracowników Urzędu, których zakres 

działania ma związek z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi  ochrony 

informacji niejawnych. 

 

§ 6 

 

Traci moc zarządzenie Nr 4/2003 Wójta Gminy Winnica z dnia 10 lutego 2003 r. w sprawie 

powołania pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 35/2012 

                                                                                         Wójta Gminy Winnica 

                                                                                           z dnia 19 czerwca 2012r. 

 

 

Zakres czynności pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych 

1. zapewnienie ochrony informacji niejawnych, w tym stosowanie środków 

bezpieczeństwa fizycznego, 

2. zapewnienie ochrony systemów teleinformatycznych, w których są przetwarzane 

informacje niejawne, 

3. zarządzanie ryzykiem bezpieczeństwa informacji niejawnych, w szczególności 

szacowanie ryzyka, 

4. kontrola ochrony informacji niejawnych oraz przestrzegania przepisów o ochronie 

tych informacji, w szczególności okresowa (co najmniej raz na 3 lata) kontrola 

ewidencji, materiałów i obiegu dokumentów, 

5. opracowywanie i aktualizowanie, wymagającego akceptacji kierownika jednostki 

organizacyjnej, planu ochrony informacji niejawnych w jednostce organizacyjnej, w 

tym w razie wprowadzenie stanu nadzwyczajnego, i nadzorowanie jego realizacji, 

6. prowadzenie szkoleń w zakresie informacji niejawnych, 

7. prowadzenie zwykłych postępowań sprawdzających oraz kontrolnych postępowań 

sprawdzających, 

8. prowadzenie aktualnego wykazu osób zatrudnionych w jednostce organizacyjnej albo 

wykonujących czynności zlecone, które posiadają uprawnienia do dostępu do 

informacji niejawnych, oraz osób, którym odmówiono wydania poświadczenia 

bezpieczeństwa lub je cofnięto zgodnie z wymogami ustawy o ochronie informacji 

niejawnych, 

9. przekazywanie odpowiednio do ABW lub SKW do ewidencji ( zgodnie z wymogami 

ustawy) , osób uprawnionych do dostępu do informacji niejawnych, a także osób, 

którym odmówiono wydania poświadczenia bezpieczeństwa lub wobec których 

podjęto decyzję o cofnięciu poświadczenia bezpieczeństwa. 

 

 

…........................................                                                         ….............................................. 

/data i podpis pracownika/                                                           /pieczęć i podpis pracodawcy/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


